
ANTRAS ŽINGSNIS „The second step"

„Antras žingsnis" – tai smurto prevencijos programa, kuri reikalauja savitų įgūdžių. Tai socialinis
emocinis mokymasis. Mūsų mokykloje įgyvendinama nuo 2012 metų.

      

2016/2017 m. m. ši programa vykdoma 2 ir 4 kl.. Kiekvieną penktadienį, klasių valandėlių metu,
mokiniai dalyvauja patyčių prevencijos užsiėmimuose, kuriuos veda mokytoja Jolanta
Mulokienė.

  

 1 / 2



ANTRAS ŽINGSNIS „The second step"

  Šių pamokų metu mokiniai mokysis suprasti ir valdyti savo jausmus, susidraugauti ir draugauti,spręsti socialines problemas. Susipažins su empatija, mokysis atpažinti savo ir kitų žmoniųjausmus, kad butų galima geriau bendrauti, stebėdami veidus, aplinką, atpažindami kūnoženklus, įsiklausydami į balsus. Jie supras, kad žmonės gali skirtingai reaguoti į tas pačiassituacijas, mokysis dalintis jausmais. Supras, kad kiti gali būti kitokie ir mokysis priimtiskirtumus.  Labai svarbus dalykas yra impulsų valdymas ir problemų sprendimas. Impulsų valdymas reiškiastabtelėjimą ir pagalvojimą, o ne darymą to, kas šauna į galvą. Problemų sprendimas - taistrategija, kaip įveikti problemas. Vaikus mokysime nusiraminimo (atvėsimo), kad galėtųveiksmingiau išspręsti problemą.  Labai dažnai vaikai pyksta, todėl dalis pamokų bus skirta pykčio valdymui. Užsiėmimų metukalbėsime, kad pykti nėra blogai, tačiau išmoksime, kaip negalima elgtis supykus.  Labai svarbus yra šeimos vaidmuo „Antrojo žingsnio" programos sėkmei. „Antrojo žingsnio"pamokos - tik pradžia, projekto sėkmė priklauso nuo visų mūsų pastangų.  Jolanta Mulokienė

 2 / 2


